
ПРОТОКОЛ № 69 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

(11 октября 2024г.) 

 

На заседании присутствовали 5 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку среди обучающихся 4-х классов;  

2) утверждение списка победителей и призеров школьного этапа. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Дударева Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

 

2. Члены жюри:  

Черемных Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Смирнова Антонида Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7» 

Петрова Вера Петровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Шафигуллина Зульфия Рафаэлевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7» 

 

 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  5  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку (список прилагается). 

 

Обучающиеся 4 класса – 13 победителей, 48 призеров, 55 участников 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку среди 

обучающихся 4-х классов на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 

учебном году 

 
ФИО школа класс балл статус 

Арефьева Юлиана 

Денисовна  

МБОУ "СОШ № 7" 
4 10 участник 

Ахунов Ильмир Илизарович МБОУ "СОШ № 7 4 5 участник 

Баглаева Милена Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 4 
 

не явка 

Баюнова Полина Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 4 13,5 призер 

Блинов Иван Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 4 13 призер 

Брезгин Илья Владимирович  МБОУ "СОШ № 7" 4 8 участник 

Бушмакина Елизавета 

Евгеньевна  

МБОУ "СОШ № 7" 
4 13,5 призер 

Вазяков Даниил Петрович  МБОУ "СОШ № 7" 4 8 участник 

Ворожцов Лев Вячеславович  МБОУ "СОШ № 7" 4 4 участник 

Гашев Мирон Антонович  МБОУ "СОШ № 7" 4 8,5 участник 

Елькина Софья Валерьевна МБОУ "СОШ № 7" 4 10,5 призер 

Запевалова Есения 

Андреевна 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 11 призер 

Зыков Максим Дмитриевич МБОУ "СОШ № 7" 4 6,5 участник 

Имамов Арсений Артурович МБОУ "СОШ № 7" 4 12,5 призер 

Каляда Матвей Иванович МБОУ "СОШ № 7" 4 8,5 участник 

Козлова Анна 

Константиновна 
МБОУ "СОШ № 7" 4 14 призер 

Комарова Екатерина 

Кирилловна 
МБОУ "СОШ № 7" 4 8 участник 

Кузнецов Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 5 участник 

Кучумова Таисия 

Константиновна 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 13 призер 

Литвина Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 12,5 призер 

Лязгин Михаил Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 4 10,5 призер 

Назыров Вилдан Римович МБОУ "СОШ № 7" 4 8 участник 

Оборин Александр 

Алексеевич 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 6 участник 

Рыкова Анна Станиславовна МБОУ "СОШ № 7" 4 11 призер 

Смирнов Кирилл Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 4 15 призер 

Федорова Маргарита 

Витальевна 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 6 участник 

Черемных Агата Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 4 19 победитель 

Шильников Илья 

Дмитриевич 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 6,5 участник 

Шулепова Вероника 

Дмитриевна 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 12 призер 

Ярославцева Есения 

Андреевна 
МБОУ "СОШ № 7" 4 9 участник 

Ялунина Ангелина 

Артемовна 
МБОУ «СОШ №6» 4 20 победитель 

Надырова Милена 

Ильнаровна 
МБОУ «СОШ №6» 4 20 победитель 

Злобин Максим Викторович МБОУ «СОШ №6» 4 14 призер 

Свинин Мирон Денисович МБОУ «СОШ №6» 4 10,5 призер 

Волынец Елисей 

Максимович 
МБОУ «СОШ №6» 4 9 участник 

Парфёнова Мария 

Радионовна 
МБОУ «СОШ №6» 4 8 участник 

Боровков Илья Сергеевич МБОУ «СОШ №6» 4 9 участник 



Вахрушев Дмитрий 

Николаевич 
МБОУ «СОШ №6» 4 8 участник 

Чудинов Кирилл Сергеевич МБОУ «СОШ №6» 4 9 участник 

Федосеев Лев Павлович МБОУ «СОШ №6» 4 5 участник 

Антропова Полина 

Михайловна 
МБОУ «СОШ №6» 4 2 участник 

Грачева Кира Дмитриевна МБОУ «СОШ №6»  4 10 участник 

Зернин Семен Сергеевич МБОУ «СОШ №6»  4 5 участник 

Шилоносов Савелий 

Анатольевич 
МБОУ «СОШ №6»  4 8 участник 

Зайцев Ярослав МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 21 победитель 

Баранова Варвара МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 20 победитель 

Воронова Варвара МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 19,5 победитель 

Юдин Тимофей МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 18 победитель 

Биянов Даниил МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 15 призер 

Русских Александр МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 14 призер 

Швейцер Виталина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 13 призер 

Макулов Максим МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 12 призер 

Бояринцев Захар МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 12 призер 

Малькова Вероника МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 11 призер 

Ерко Екатерина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 11 призер 

Манина Елизавета МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 10 участник 

Кузнецова Валерия МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 7,5 участник 

Баглаева Полина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 7 участник 

Сидачева Кристина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 6,5 участник 

Иванова Лейла МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 6,5 участник 

Ентальцева Стефания МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 6 участник 

Смурова Виктория МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 5 участник 

Хусаинова Дарья МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 4,5 участник 

Максимова София МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 4 участник 

Жуйкова Валентина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 17 победитель 

Ерофеев Артем МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 17 победитель 

Шавкунова Полина МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 15 призер 

Ковязина Виктория МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 14 призер 

Вертопрахов Матвей МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 13 призер 

Мильчакова София 

Николаевна 
МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 16 

победитель 

Копытова Анна Денисовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 12 призёр 

Шашов Егор Викторович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 4 4 участник 

Аникина Ксения Евгеньевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 14,5 Призер 

Боренко Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 12 Призер 

Мельникова Виктория 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 11,5 Призер 

Шамшиева Вероника 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 8 Участник 

Якубова Амина Маратовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 9 Участник 

Кетова Варвара Алексеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 18,5 Победитель 

Репников Савелий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 10 Участник 

Санников Глеб 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 8,5 Участник 

Табакова Екатерина 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 4 Участник 

Мартьянова Мария 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 8,5 Участник 

Порошина Варвара 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 6 Участник 

Сидоров Алексей Иванович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 10 Участник 



Скорняков Арсений 

Павлович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 2,5 Участник 

Бояринцев Матвей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 19 Победитель 

Никонов Пётр Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 8,5 Участник 

Байсакин Артём Дамирович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 14 Призер 

Бондарь Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 9 Участник 

Дружков Александр 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 7 Участник 

Карпачева Лидия Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 10,5 призер 

Кожевникова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 13 Призер 

Литвин Матвей Артемович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 11,5 Призер 

Лысков Иван Игоревич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 10,5 Призер 

Новиков Максим 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 10 Участник 

Пищальникова Дарья 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 12 Призер 

Секунцова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 10 Участник 

Тартышная Алиса 

Александровна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 14 Призер 

Узьмов Тимофей Игоревич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 5 Участник 

Шавкунова Алиса 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 16 Победитель 

Шепшина Александра 

Александровна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 14 Призер 

Агафонов Егор 

Владимирович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15,5 призёр 

Тарасова Алина Васильевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15,5 призёр 

Касаткин Иван 

Константинович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15 призёр 

Кобелева Лидия Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15 призёр 

Зарипов Михаил 

Мансурович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 13 призёр 

Наугольных Анна 

Антоновна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 13 призёр 

Борисова Ксения Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12,5 призёр 

Марков Данил Максимович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12,5 призёр 

Сайдакова Софья 

Алексеевич 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12 призёр 

Ахметшин Камиль 

Маратович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12 призёр 

Пушкина Евгения Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 10,5 призёр 

Иванова Алиса Дмитриевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 10 участник 

Хардина Ярослава Павловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 10 участник 

Ракин Сергей Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 10 участник 

Ильичёва Екатерина 

Сергеевна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 8 участник 

 

 

 

 

 

 

 



Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку среди обучающихся 4-х классов на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

Зайцев Ярослав МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 21 победитель 

Ялунина Ангелина Артемовна МБОУ «СОШ №6» 4 20 победитель 

Надырова Милена Ильнаровна МБОУ «СОШ №6» 4 20 победитель 

Баранова Варвара МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 20 победитель 

Воронова Варвара МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 19,5 победитель 

Черемных Агата Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 4 19 победитель 

Бояринцев Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 19 Победитель 

Кетова Варвара Алексеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 18,5 Победитель 

Юдин Тимофей МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 18 победитель 

Жуйкова Валентина МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 17 победитель 

Ерофеев Артем МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 17 победитель 

Шавкунова Алиса Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 16 Победитель 

Мильчакова София Николаевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 16 победитель 

Агафонов Егор Владимирович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15,5 Призер 

Тарасова Алина Васильевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15,5 Призер 

Биянов Даниил МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 15 призер 

Смирнов Кирилл Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 4 15 призер 

Шавкунова Полина МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 15 призер 

Касаткин Иван 

Константинович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15 Призер 

Кобелева Лидия Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 15 Призер 

Аникина Ксения Евгеньевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 14,5 Призер 

Козлова Анна Константиновна МБОУ "СОШ № 7" 4 14 призер 

Русских Александр МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 14 призер 

Злобин Максим Викторович МБОУ «СОШ №6» 4 14 призер 

Ковязина Виктория МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 14 призер 

Байсакин Артём Дамирович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 14 Призер 

Тартышная Алиса 

Александровна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 14 Призер 

Шепшина Александра 

Александровна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 14 Призер 

Бушмакина Елизавета 

Евгеньевна  

МБОУ "СОШ № 7" 
4 13,5 призер 

Баюнова Полина Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 4 13,5 призер 

Блинов Иван Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 4 13 призер 

Кучумова Таисия 

Константиновна 

МБОУ "СОШ № 7" 
4 13 призер 

Швейцер Виталина МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 13 призер 

Вертопрахов Матвей МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 13 призер 

Кожевникова Анастасия 

Александровна 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 13 Призер 

Зарипов Михаил Мансурович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 13 Призер 

Наугольных Анна Антоновна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 13 Призер 

Литвина Елизавета Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 4 12,5 призер 

Имамов Арсений Артурович МБОУ "СОШ № 7" 4 12,5 призер 



Борисова Ксения Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12,5 Призер 

Марков Данил Максимович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12,5 Призер 

Макулов Максим МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 12 призер 

Бояринцев Захар МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 12 призер 

Шулепова Вероника 

Дмитриевна 
МБОУ "СОШ № 7" 4 12 призер 

Боренко Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 12 Призер 

Копытова Анна Денисовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 12 призер 

Пищальникова Дарья 

Васильевна 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 12 Призер 

Сайдакова Софья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12 Призер 

Ахметшин Камиль Маратович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 12 Призер 

Мельникова Виктория 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 11,5 Призер 

Литвин Матвей Артемович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 11,5 Призер 

Рыкова Анна Станиславовна МБОУ "СОШ № 7" 4 11 призер 

Запевалова Есения Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 4 11 призер 

Малькова Вероника МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 11 призер 

Ерко Екатерина МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  4 11 призер 

Свинин Мирон Денисович МБОУ «СОШ №6» 4 10,5 призер 

Лязгин Михаил Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 4 10,5 призер 

Лысков Иван Игоревич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 10,5 Призер 

Пушкина Евгения Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 10,5 Призер 

Елькина Софья Валерьевна МБОУ "СОШ № 7" 4 10,5 призер 

Карпачева Лидия Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4 10,5 призер 

 


